
Rok 2010 - šetřené přestupky a trestné činy Sum MO VKPR NGŠ VePozS VeVzS VeVA Neurčeno

Přestupky 333 42 2 89 109 24 35 32
Přestupky podle jiných právních předpisů 25 2 0 11 2 2 0 8

Přestupek podle jiných právních předpisů 25 2 0 11 2 2 0 8
Přestupky proti pořádku ve státní správě a v územní samosprávě 79 2 1 40 10 3 13 10

§ 21 Přestupky proti pořádku ve státní správě vyskytující se na více úsecích státní správy 1 0 0 1 0 0 0 0
§ 22 Přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích 18 1 0 1 8 1 0 7
§ 23 Ostatní přestupky na úseku dopravy a přestupky na úseku silničního hospodářství 1 0 0 0 0 1 0 0
§ 24 Přestupky na úseku podnikání 1 0 0 0 0 0 1 0
§ 29 Přestupky na úseku zdravotnictví 1 0 0 0 0 0 1 0
§ 30 Přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 5 0 0 0 1 1 3 0
§ 43 Přestupky na úseku obrany 51 1 0 38 1 0 8 3
§ 46 Ostatní přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní samosprávě 1 0 1 0 0 0 0 0

Přestupky proti veřejnému pořádku 83 10 1 19 19 12 8 14
§ 47 Přestupky proti veřejnému pořádku 7 2 0 0 3 0 2 0
§ 49 Přestupky proti občanskému soužití 18 2 1 4 6 2 0 3
§ 50 Přestupky proti majetku 58 6 0 15 10 10 6 11

Přestupky v provozu na pozemních komunikacích 146 28 0 19 78 7 14 0
§ 125c Přestupky v dopravě 146 28 0 19 78 7 14 0

Trestné činy 219 13 5 25 68 28 24 56
HLAVA 01 - Trestné činy proti životu a zdraví 9 0 2 0 4 0 1 2

§ 143 Usmrcení z nedbalosti 1 0 0 0 1 0 0 0
§ 144 Účast na sebevraždě 1 0 0 0 0 0 0 1
§ 145 Těžké ublížení na zdraví 1 0 0 0 1 0 0 0
§ 146 Ublížení na zdraví 4 0 2 0 1 0 0 1
§ 147 Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti 1 0 0 0 0 0 1 0
§ 148 Ublížení na zdraví z nedbalosti 1 0 0 0 1 0 0 0

HLAVA 02 - Trestné činy proti svobodě a právům na ochranu osobnosti... 3 0 0 0 0 2 0 1
§ 178 Porušování domovní svobody 1 0 0 0 0 0 0 1
§ 180 Neoprávněné nakládání s osobními údaji 2 0 0 0 0 2 0 0

HLAVA 05 - Trestné činy proti majetku 124 9 0 22 28 16 20 29
§ 205 Krádež 57 6 0 8 17 4 7 15
§ 206 Zpronevěra 3 0 0 0 1 0 1 1
§ 207 Neoprávněné užívání cizí věci 1 0 0 0 0 0 0 1
§ 209 Podvod 47 1 0 3 10 12 12 9
§ 211 Úvěrový podvod 1 0 0 0 0 0 0 1
§ 220 Porušení povinnosti při správě cizího majetku 12 1 0 11 0 0 0 0
§ 228 Poškození cizí věci 2 1 0 0 0 0 0 1
§ 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 1 0 0 0 0 0 0 1

HLAVA 06 - Trestné činy hospodářské 10 2 1 1 1 1 0 4
§ 234 Neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku 5 2 0 1 0 0 0 2
§ 240 Zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby 1 0 1 0 0 0 0 0
§ 256 Sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě 2 0 0 0 0 0 0 2
§ 268 Porušení práv k ochranné známce a jiným označením 1 0 0 0 1 0 0 0
§ 270 Porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi 1 0 0 0 0 1 0 0

HLAVA 07 - Trestné činy obecně nebezpečné 13 0 0 0 4 3 2 4
§ 273 Obecné ohrožení z nedbalosti 1 0 0 0 0 1 0 0
§ 274 Ohrožení pod vlivem návykové látky 2 0 0 0 0 1 1 0
§ 277 Poškození a ohrožení provozu obecně prospěšného zařízení z nedbalosti 1 0 0 0 0 0 0 1
§ 279 Nedovolené ozbrojování 6 0 0 0 3 1 0 2
§ 283 Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy 2 0 0 0 1 0 0 1
§ 285 Nedovolené pěstování rostlin obsahujících omamnou nebo psychotropní látku 1 0 0 0 0 0 1 0

HLAVA 10 - Trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 31 0 1 1 15 5 1 8
§ 348 Padělání a pozměnění veřejné listiny 22 0 0 0 13 4 0 5
§ 353 Nebezpečné vyhrožování 2 0 0 0 1 0 0 1
§ 354 Nebezpečné pronásledování 2 0 0 0 0 1 1 0
§ 358 Výtržnictví 5 0 1 1 1 0 0 2

HLAVA 12 - Trestné činy vojenské 24 2 1 1 12 1 0 7
§ 375 Neuposlechnutí rozkazu 2 0 0 0 2 0 0 0
§ 376 Neuposlechnutí rozkazu z nedbalosti 2 0 0 1 0 0 0 1
§ 378 Urážka mezi vojáky 1 0 0 0 0 0 0 1
§ 379 Urážka mezi vojáky násilím nebo pohrůžkou násilí 2 1 0 0 0 0 0 1
§ 387 Svémocné odloučení 5 0 1 0 3 0 0 1
§ 388 Vyhýbání se výkonu strážní, dozorčí nebo jiné služby 1 0 0 0 1 0 0 0
§ 390 Porušení povinnosti dozorčí nebo jiné služby 5 0 0 0 5 0 0 0
§ 393 Porušení služební povinnosti vojáka 6 1 0 0 1 1 0 3

HLAVA 13 - Trestné činy proti lidskosti, proti míru a válečné trestné činy 5 0 0 0 4 0 0 1
§ 403 Založení, podpora a propagace hnutí směřujícího k potlačení práv a svobod člověka 1 0 0 0 1 0 0 0
§ 404 Projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka 4 0 0 0 3 0 0 1

Přestupky a trestné činy uvedené v kategorii „Neurčeno“ byly spáchány civilními osobami bez příslušnosti k rezortu nebo se vztahují k vojenským útvarům a zařízením, které byly 
v hodnoceném období zrušeny. 



Rok 2010 - pachatelé podle hodnostních sborů a způsobu ukončení Muž Pod Pra Důs Gen oz co Sum.

Přestupky 5 30 119 28 0 17 63 262
odevzdáno příslušnému orgánu (§ 58 odst.3 a) zák.č. 200/1990 Sb.) 0 12 21 8 0 1 3 45

§ 22 Přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích 0 5 4 2 0 0 0 11
§ 30 Přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 0 1 0 1 0 0 0 2
§ 43 Přestupky na úseku obrany 0 0 0 0 0 0 2 2
§ 47 Přestupky proti veřejnému pořádku 0 1 2 0 0 0 0 3
§ 49 Přestupky proti občanskému soužití 0 4 4 0 0 0 1 10
§ 50 Přestupky proti majetku 0 1 6 2 0 1 0 10
Přestupek podle jiných právních předpisů 0 0 5 3 0 0 0 8

oznámeno příslušnému správnímu orgánu (§ 58 odst.1 zák.č. 200/1990 Sb.) 5 18 97 19 0 16 56 211
§ 21 Přestupky proti pořádku ve státní správě vyskytující se na více úsecích státní správy 0 1 0 0 0 0 0 1
§ 22 Přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích 0 1 0 0 0 0 3 4
§ 24 Přestupky na úseku podnikání 0 0 0 0 0 0 1 1
§ 30 Přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 0 0 0 1 0 1 0 2
§ 43 Přestupky na úseku obrany 0 0 0 0 0 0 43 43
§ 49 Přestupky proti občanskému soužití 0 0 2 0 0 0 0 2
§ 50 Přestupky proti majetku 0 0 1 0 0 0 0 1
Přestupek podle jiných právních předpisů 0 1 0 0 0 1 9 11
§ 125c Přestupky v dopravě 5 15 94 18 0 14 0 146

předáno Policii ČR  (§ 58 odst.3 a) zák.č. 200/1990 Sb.) 0 0 0 0 0 0 4 4
§ 43 Přestupky na úseku obrany 0 0 0 0 0 0 1 1
§ 49 Přestupky proti občanskému soužití 0 0 0 0 0 0 2 2
§ 50 Přestupky proti majetku 0 0 0 0 0 0 1 1

ukončeno pro zánik odpovědnosti pachatele  (§ 20 zák.č. 200/1990 Sb.) 0 0 1 1 0 0 0 2
Přestupek podle jiných právních předpisů 0 0 1 1 0 0 0 2

Trestné činy 0 13 56 25 0 1 9 113
odevzdáno správnímu orgánu k projednání  (§ 159a odst.1 a) zák.č.141/1961 Sb.) 0 0 0 2 0 0 1 3

§ 180 Neoprávněné nakládání s osobními údaji 0 0 0 1 0 0 0 1
§ 209 Podvod 0 0 0 1 0 0 0 1
§ 354 Nebezpečné pronásledování 0 0 0 0 0 0 1 1

odevzdáno SZ po skončení zkráceného přípravného řízení (§179c odst.1 zák.č.141/1961 Sb.) 0 6 20 2 0 0 0 32
§ 146 Ublížení na zdraví 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 205 Krádež 0 1 0 0 0 0 0 1
§ 209 Podvod 0 0 7 0 0 0 0 7
§ 274 Ohrožení pod vlivem návykové látky 0 0 0 2 0 0 0 2
§ 279 Nedovolené ozbrojování 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 348 Padělání a pozměnění veřejné listiny 0 2 4 0 0 0 0 9
§ 353 Nebezpečné vyhrožování 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 358 Výtržnictví 0 1 2 0 0 0 0 3
§ 387 Svémocné odloučení 0 1 1 0 0 0 0 2
§ 390 Porušení povinnosti dozorčí nebo jiné služby 0 0 1 0 0 0 0 2
§ 404 Projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka 0 1 2 0 0 0 0 3

odevzdáno velitelskému orgánu ke kázeňskému projednání (§159a odst.1b) zák.č.141/1961 Sb.) 0 4 14 5 0 0 0 25
§ 206 Zpronevěra 0 0 3 1 0 0 0 4
§ 209 Podvod 0 2 2 1 0 0 0 5
§ 273 Obecné ohrožení z nedbalosti 0 0 0 1 0 0 0 1
§ 279 Nedovolené ozbrojování 0 0 2 0 0 0 0 4
§ 283 Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 354 Nebezpečné pronásledování 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 376 Neuposlechnutí rozkazu z nedbalosti 0 0 0 1 0 0 0 1
§ 378 Urážka mezi vojáky 0 0 0 1 0 0 0 1
§ 379 Urážka mezi vojáky násilím nebo pohrůžkou násilí 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 388 Vyhýbání se výkonu strážní, dozorčí nebo jiné služby 0 1 0 0 0 0 0 1
§ 390 Porušení povinnosti dozorčí nebo jiné služby 0 1 2 0 0 0 0 3
§ 393 Porušení služební povinnosti vojáka 0 0 2 0 0 0 0 2

odloženo pro nepřípustnost  (§ 159a odst.2 zák.č.141/1961 Sb.) 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 348 Padělání a pozměnění veřejné listiny 0 0 1 0 0 0 0 1

odloženo z důvodu zastavení tr. stíhání SZ  (§ 159a odst.4 zák.č.141/1961 Sb.) 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 348 Padělání a pozměnění veřejné listiny 0 0 1 0 0 0 0 1

předáno do vyšetřování orgánům Policie ČR  (§ 162 odst.1 zák.č.141/1961 Sb.) 0 3 19 16 0 0 2 43
§ 145 Těžké ublížení na zdraví 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 146 Ublížení na zdraví 0 1 1 0 0 0 0 2
§ 148 Ublížení na zdraví z nedbalosti 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 205 Krádež 0 0 1 1 0 0 1 3
§ 206 Zpronevěra 0 0 2 0 0 0 0 2



§ 209 Podvod 0 0 6 2 0 0 0 10
§ 220 Porušení povinnosti při správě cizího majetku 0 0 0 11 0 0 0 11
§ 228 Poškození cizí věci 0 0 0 0 0 0 1 1
§ 256 Sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě 0 0 0 2 0 0 0 2
§ 268 Porušení práv k ochranné známce a jiným označením 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 279 Nedovolené ozbrojování 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 283 Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 285 Nedovolené pěstování rostlin obsahujících omamnou nebo psychotropní látku 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 348 Padělání a pozměnění veřejné listiny 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 353 Nebezpečné vyhrožování 0 1 0 0 0 0 0 1
§ 358 Výtržnictví 0 1 0 0 0 0 0 1
§ 376 Neuposlechnutí rozkazu z nedbalosti 0 0 1 0 0 0 0 1
§ 379 Urážka mezi vojáky násilím nebo pohrůžkou násilí 0 0 0 0 0 0 0 1
§ 404 Projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka 0 0 1 0 0 0 0 1

předáno Policii ČR  (§ 12 odst.2 zák.č.141/1961 Sb.) 0 0 1 0 0 1 6 8
§ 205 Krádež 0 0 0 0 0 0 1 1
§ 209 Podvod 0 0 1 0 0 1 2 4
§ 211 Úvěrový podvod 0 0 0 0 0 0 1 1
§ 348 Padělání a pozměnění veřejné listiny 0 0 0 0 0 0 2 2



Rok 2010 - Dopravní nehody služebních vozidel - zaviněné

Období Počet
Lehké 

zranění
Těžké 

zranění Úmrtí Škody (Kč) Alkohol
Nepřiměřená 

rychlost
Nedání 

přednosti
Nesprávné 
předjíždění

Nesprávný 
způsob 

Technický 
stav

Celkem 91 10 1 0 6 395 700 1 22 13 1 55 0
leden 9 0 0 0 330 000 0 5 1 0 3 0
únor 11 1 0 0 360 000 0 3 2 0 6 0
březen 11 2 0 0 747 000 1 3 2 0 6 0
duben 2 0 0 0 82 000 0 0 0 0 2 0
květen 7 1 1 0 675 000 0 0 3 0 4 0
červen 7 2 0 0 985 100 0 1 1 0 5 0
červenec 4 0 0 0 881 500 0 0 1 0 3 0
srpen 11 2 0 0 812 000 0 4 1 0 6 0
září 11 0 0 0 365 500 0 0 2 1 8 0
říjen 4 0 0 0 275 000 0 1 0 0 3 0
listopad 7 2 0 0 557 600 0 3 0 0 4 0
prosinec 7 0 0 0 325 000 0 2 0 0 5 0


